
                                                              

 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

 
 
 
 
 

 

Zápis z I – 24. jednání Výkonného výboru 
České asociace stolního tenisu 

(vždy rozhodnutí per rollam) 
 
Datum: 29. ledna 2025 od 9 hodin online. 
 
Účastníci:   

o N. Endal – předseda VV ČAST, 
o P. Bohumský – místopředseda VV 
o J. Brothánek – místopředseda VV 
o I. Vacenovská – místopředsedkyně VV 
o M. Henžel – místopředseda VV 
o J. Malůš – generální sekretář 

Hosté:  
o Z. Špaček - čestný předseda ČAST 

 
 
Výkonný výbor ČAST se rozhodl doplnit svá osobní zasedání o online schůzky, na kterých 
budou členové výboru řešit operativní záležitosti. Důvodem je rostoucí množství agendy, 
kterou je potřeba průběžně vyřizovat. 
 
VV ČAST vzal na vědomí informace per rollam: 
 

1. Petr Bohumský  
 

Pravidla pro využívání reklam  
- Petr Bohumský informoval VV ČAST o problematice schvalování nového ustanovení 

pravidel pro národní soutěže, týkajícího se povolení většího počtu reklam na dresech. 
Finální rozhodnutí a přesné znění ustanovení budou předloženy k projednání na 
následujícím zasedání VV ČAST.  



 

 

Aktualizováno 17. 02. 2025                                                                                                                                                            Stránka 
2 . 

2. Iveta Vacenovská 
 

- Iveta Vacenovská informovala VV ČAST o průběhu zpracování a finalizace výzvy NSA. 
Dále bylo oznámeno, že nominace R. Štrbíkové na ocenění Trenér roku (trenérka, 
cvičitelka ČOV) byla odeslána, stejně jako nominace na Trenéra roku všech sportů. 
KVS schválila kádry reprezentační mládeže pro druhou polovinu roku. Další jednání 
KVS se uskuteční v rámci MČR. 

 
3. Miroslav Henžel 

 
- Miroslav Henžel informoval VV ČAST o změně v rozpise soutěží MČR 2025/2026 na 

základě připomínek vrchní rozhodčího. Dále bylo oznámeno, že rozpisy pro MČR budou 
zveřejněny na webových stránkách ČAST. 
 

4. Jan Brothánek 
 

Směrnice autoprovoz 
- Jan Brothánek informoval a předložil VV ČAST novou směrnici pro provoz služebních 

vozidel, která je připravena k vydání. 
- Dále J. Brothánek předložil žádosti regionálních svazů. Mělník předložil víceletý 

projekt zaměřený na mládež. Jihočeský krajský svaz předložil požadavek na rozvoj 
mládeže v klubech, včetně financování činnosti a podpory mládeže. Každý klub 
předložil svůj rozpočet a navrhl částku na podporu, přičemž zdrojem financí jsou 
vybrané členské příspěvky. Veškeré projekty budou posouzeny na dalším zasedání 
VV ČAST. 

Dotace  
- Byly podány žádosti o dotace na MČR v Prostějově, na Plzeň Youth, která bude 

podána společně s R. Čechem, a probíhá jednání s hejtmanem Plzeňského kraje. 
Dále byla podána žádost na kraj pro MEJ. 

 
NSA 
- Byli jsme vyzváni k přípravě koncepce rozvoje konkurenceschopnosti státní 

reprezentace žen v týmových disciplínách individuálních sportů/sportovních 
odvětví 2025–2028. 

 
  



 

 

Aktualizováno 17. 02. 2025                                                                                                                                                            Stránka 
3 . 

Notia 
- Bylo projednáno řešení převodu účetnictví ze serveru do cloudu, včetně rozšíření 

funkcionalit reportingu rozpočtu a zavedení elektronické evidence základních 
dokumentů. Na následující schůzce bude prezentováno navrhované řešení, na 
základě, kterého bude přijato konečné rozhodnutí. 

 
5. Nikolas Endal 

 
STUPA 
- V Praze proběhla 23.1.2025 schůzka se zástupci společnosti STUPA, ohledně využití 

turnajového systému. Máme připravený demo turnaj, který si vyzkoušíme v systému. 
STUPA zašle cenovou nabídku a následně rozhodneme o možnosti využití pro ČAST.  
 

6. Zbyněk Špaček 
 

PARA sportovec roku 
- Komise PARA navrhla vyhlášení dvou vítězů v kategorii para sportovců. Para 

sportovci budou v rámci MČR PARA v Hodoníně. 
 

100.let Československého stolního tenisu 
- Z. Špaček informoval o průběhu příprav, více na dalším VV. 

 
  



 

 

Aktualizováno 17. 02. 2025                                                                                                                                                            Stránka 
4 . 

VV ČAST schválil rozhodnutí per rollam 
 

1) Usnesení  
USN370/I24/Bod2-per rollam/29-01-2025 
VV ČAST pověřuje I. Vacenovskou zveřejněním kádrů reprezentace mládeže.  
Z: I. Vacenovská 
T: 18. 02. 2025 
 

2) Usnesení  
USN371/I24/Bod4-per rollam/29-01-2025 
VV ČAST schvaluje novou směrnici autoprovozu VV ČAST a pověřuje J. Malůše o jeho 
zveřejnění na stránkách ČAST. 
Z: J. Malůš 
T: 18. 02. 2025 
 

3) Usnesení  
USN372/I24/Bod6-per rollam/28-01-2025 
VV ČAST pověřuje N. Endala informováním o finální verdikt ze zasedani VV ČAST. 
Z: N. Endal 
T: 18. 02. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

Aktualizováno 17. 02. 2025                                                                                                                                                            Stránka 
5 . 

Seznam Usnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami 
 
USN210 100 let výročí      
USN264 Podmínky ve smlouvách 2025    J. Brothánek   29. 01. 2025 
USN333 Smlouva repre trenér mužů  N. Endal a I. Vacenovská 29. 01. 2025 
USN336 100 let výroba mincí a distribuce   Z. Špaček  31. 01. 2025 
USN337 100 let organizační záležitosti   Z. Špaček  29. 01. 2025 
USN338 100 let scénář     Z. Špaček  29. 01. 2025 
USN340 100 let koncept ankety   Z. Špaček a J. Odstrčilík 29. 01. 2025 
USN341 Síň slávy – relikvie     VV ČAST  29. 01. 2025 
USN346 Finále ČP 2025     M. Henžel  30. 06. 2025 
USN357 Rámcový rozpočet a rozmístěním stolů 100 let. Z. Špaček   18. 02. 2025 
USN358  Příprava pozvánky galavečeru 100 let   Z. Špaček   18. 02. 2025 
USN360  Revize programu oslav 100 let    I. Vacenovská  18. 02. 2025 
USN361  Zápisů ze zasedání rady krajů    J. Veselka   18. 02. 2025 
USN370     Zveřejnění kádrů reprezentace mládeže.         I. Vacenovská      18. 02. 2025 
USN371     Směrnici autoprovozu                         J. Malůš             18. 02. 2025 
USN372     Zasedání PARA komise                                N. Endal            18. 02. 2025 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


